ALIUS PSALMUS

Deus misereatur nostri...

Gloria Patri...

[227] *Et in quolibet versu Sacerdos cum virgâ leviter inter scapulas verberat absolvendum; et finito Psalmo, dicit...*

Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison. Pater noster... ¶. Et ne nos inducas... ¶. Sed liberanos à malo. ¶. Salvam fac ancillam (servum) tuam. ¶. Deus meus sperantem in te. ¶. Nihil proficiat inimicus in ea(o). ¶. Et filius iniquitatis non apponat nocere ei. ¶. Esto ei Domine turris fortitudinis. ¶. A facie inimici. ¶. Domine exaudi orationem meam. ¶. Et clamor meus ad te veniat. ¶. Dominus vobiscum. ¶. Et cum spiritu tuo.

OREMUS

Deus cui proprium est misereri semper, et parcere: suscipe depreciationm nostram; ut hu^{nc} famulu^m tui^m, que^m excommunicationis catena constringit, miseratio tuae pietatis clementer absolvat.

OREMUS

[228] Praesta quae sumus, Domine, huic famulo^{re} tuo^{re} dignum poenitentiae fructum: ut Ecclesiae tuae sanctae, a cuius integritate deviaverat peccando, commissorum veniam consequendo reddatur innoxius^r. Per Christum Dominum nostrum. **B.** Amen.

Deinde Sacerdos dicat:

Auctoritate Dei omnipotentis, et beatorum Apostolorum Petri et Pauli; ac Ecclesie sue sancte, et eâ, quâ fungor, absolvō te a vinculo excommunicationis, qua propter N. (nominet causam) ligatus eras. In nomine Patris † et Filii et Spiritus Sancti, Amen.

Postea Sacerdos apprehendens absolutum per dexteram manum introducat eum in Ecclesiam, dicens.

Reduco te in gremium Sancte Matris Ecclesie, et ad consortium, et communionem totius Christianitatis, a quibus fueras per excommunicationis sententia eliminatu^s: et restituo te participationi Ecclesiasicorum Sacramenorum. In nomine Patris †, et Filii et Spiritus Sancti, Amen.

[234]

RITUS ABSOLVENDI EXCOMMUNICATUM JAM MORTUUM

Ultimo advertendum est, quod si defunctus est in loco sacro, non est extrahendus, ut flagelletur ante absolutionem, sed in eo tunc cum aliquâ virga flagellabitur sepulcrum: si autem defunctus esset sepultus extra locum sacrum, tunc si commode potest exhumandus est, et arte absolutionem flagellabitur corpus defuncti, et postea humanandus est. Si autem defunctus non potest commode exhumari extra locum sacrum, ante absolutionem flagellabitur terra, in quâ est sepultus, et postea absolvendus est... et ante quam haec absolutionem impendatur, haeredes defuncti debent praebere cautionem, ut satisfaciant pro ipso, ut colligitur ex cap. Nobis, vers. Haeredes quoque et cap. Parochiano... his ergo positis venit forma absolutionis.